
0 

0 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
DEPARTAMENTO PESSOAL - SETOR RECURSOS HUMANOS 

Cnpj: 01.310.499/0001-04 - Email: rh©claudia.mt.gov.br  
Av. Gaspar Dutra, s/n - Cep: 78540-000 - Fone: (0xx66) 3546-3100 - Cláudia/MT 

PORTARIA N° 002/2022 
DATA: 04 de janeira de 2022. 
SUMULA: Nomeia a Pregoeira para a realização de 
Licitação, na modalidade Pregão, no âmbito do Poder 
Executivo e suas Autarquias, para o exercício de 2022, 
e dá outras providências, 

ALTAMIR K[JRTEN, Prefeito Municipal de Cláudia, Estado de Mato 
Grosso, no uso de suas atribuições legais e observando o disposto § 30, inciso IV, da Lei 10.520/2002. 

RESOLVE: 
Art. 1' - Fica nomeada a Pregoeira para a realização da licitação, na modalidade 

Pregão, no âmbito do Poder Executivo e suas Autarquias, deste Município de Cláudia-MT, no 
decorrer deste exercício de 2.022, conforme abaixo identificado pelos seguintes servidores; 

- PREGOEIRA; 

NOME; SIIIRLEY YOTZCHETZ 	 CPF: 018.905.239.25 

Art. 2° - Fica nomeada a Equipe de Apoio para a realização da licitação, na 
modalidade Pregão, no âmbito do Poder Executivo e suas Autarquias, deste Município de Cláudia-
MT, no decorrer deste exercício de 2.022, conforme abaixo identificado pelos seguintes servidores;, 

1° - Hemilin Fernanda Tiedt 
2° - Silvia Schrneing 
3' -  Jaqueline Silva Hoffmann 

Art. 3° - Caberá a Pregoeira, cuja atribuição inclui, dentre outras, o recebimento 
das propostas e lances, a análise de sua aceitabilidade e sua classificação, bem como a habilitação e 
a adjudicação do objeto do certame ao licitante vencedor, e deverá cumprir aos princípios gerais de 
direito público, em especial, as regras e determinações instituídas pela Lei n° 10.520, de 17/07/2002, 
consoante as alterações que lhe forem dadas. 

Art. 4° - Esta Portarra em vi.. na data de sua publicação. 

Art. 50  - Ficam ex 

Claudia- 

ALTA URTN 
Prefeito Municij ai 

as todas as disposições contrárias. 

REGISTRE - SE 
PUBLIQUE - SE 
CUMPRA - SE 

Adm
Linha



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 

Cnpj: 01.310.499/0001-04 - Email: meioambienteclaudia.mt.gov.br  
Avenida dos Pioneiros sln. Centro - Fone: (66) 9 9642-9747 - Cláudia/MT 

Ofício N°079/2022/SEMMA 
	

Cláudia - MT, 25 de agosto de 2022. 

De: Secretaria de Meio Ambiente 
Para: Departamento de Licitações 

Venho por meio deste solicitar ao departamento de Licitações do Município, que 
seja dado inicio no Processo Licitatório para a construção das lixeira, buscando 
Pesquisas de preços. Esta licitação se faz, para que se adicionem lixeiras nas Avenidas 
ia cidade, evitando assim o acumulo de lixos nas vias públicas em nossa cidade. Pois 
como não se tem lixeiras suficientes nas Avenidas, os jovens deixam seus resíduos na 
rua, dificultando a coleta de nossos servidores. 

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos. 

Atenciosamente, 

Á 	( 	1
to 

' 	r  
1 Lucas Seganfreuo iiil 

Secretario Municipal de Nreio Ambiente 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA 
CNPJ 01.310.499/0001-04 

Av. Gaspar Dutra, no 787 - Centro - aáudialrvrr 

Lista de compras 

Documento 

Número 932/2022 	Data: 04/08/2022 	Situação: Em digitação 

Estrutura administrativa 1.10.001 - GABINETE DO SECRETARIO - M AMBIENTE 

Descrição: 	 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA 
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARÁ SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. 

Seq. Cod. Agíti Código TCE 
	

Itens 	 Unidade 	Quant. Preço estimado Valor total 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
56693 	378465-7 	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA INCLUINDO 	Un 	20,00 	R$ 2.070,3333 	R$ 41.406,67 

O FORNECIMENTO DE MATERIAIS 

Total: 	R$ 41.406,67 

CLÁUDIA, 24 de Agosto de 2022 

 

Fis 

 P.M.Cós 

Rub.._-ILL..-- • JUCINEI ORREIA DA LUZ 
CPF: 522.500.321-49 

Valor total R$ 41.406,67 

Data: 24/08/2022 14:46:36 Página: 1 de 1 

Adm
Linha



ESTADO DE MATO GROSSO 	
91 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA 
DEPARTAMENTO PESSOAL - SETOR RECURSOS HUMANOS 

Cnpj: 01.310.499/0001-04 - Email: rh@claudia.mt.gov.br  
Av. Gaspar Dutra, sln - Cep: 78540-000 - Fone: (0xx66) 3546-3100 - Cláudia/MT 

PORTARIA N° 364/2022 
DATA: 03 de outubro de 2022. 
SUMULA: Nomeia a Pregoeira para a realização de 
Licitação, na modalidade Pregão, no âmbito do Poder 
Executivo e suas Autarquias, para o exercício de 2022, 
e dá outras providências, 

ALTAMIR KÜRTEN, Prefeito Municipal de Cláudia, Estado de Mato 
Grosso, no uso de suas atribuições legais e observando o disposto § 3°, inciso IV, da Lei 10.520/2002. 

RESOLVE: 
Art. 1° - Fica nomeada a Pregoeira para a realização da licitação, na modalidade 

Pregão, no âmbito do Poder Executivo e suas Autarquias, deste Município de Cláudia-MT, no 
decorrer deste exercício de 2.022, conforme abaixo identificado pelos seguintes servidores; 

- PREGOEIRA; 

NOME; SHIRLEY YOTZCHETZ 	 CPF: 018.905.239.25 

Art. 2° - Fica nomeada a Equipe de Apoio para a realização da licitação, na 
modalidade Pregão, no âmbito do Poder Executivo e suas Autarquias, deste Município de Cláudia-
MT, no decorrer deste exercício de 2.022, conforme abaixo identificado pelos seguintes servidores;, 

1° - Hemilin Fernanda Tiedt 
2° - Taina de Souza 
3° - Tania Borges Araujo 

Art, 3° - Caberá a Pregoeira, cuja atribuição inclui, dentre outras, o recebimento 
das propostas e lances, a análise de sua aceitabilidade e sua classificação, bem como a habilitação e 
a adjudicação do objeto do certame ao licitante vencedor, e deverá cumprir aos princípios gerais de 
direito público, em especial, as regras e determinações instituídas pela Lei n° 10.520, de 17/07/2002, 
consoante as alterações que lhe forem dadas. 

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus 
efeitos a partir de 05 de outubro de 2022. 

REGISTRE - SE 
PUBLIQUE - SE 
CUMPRA - SE 

Art. 5° - Ficam ex 	s,-, mente re.adas todas as disposições contrárias, em 
especial a portaria ° 00:, di 04 d j . neiro de 2022. 

Claudia-'vI' 	o tubie 2022 

ALTA 
Prefeito Municip. 1 

P.M.C. 
As 	  

Rub 	  

Adm
Linha



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
Av. Gaspar Dutra, s/n° - CEP: 78.540-000 - Fone: (66) 3546-3 100 - Cláudia-MT. 

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 056/2022 R.P 

Aos treze dias do mês de Outubro do ano de Dois Mil e Vinte e dois, às oito horas, na sala de 
licitação da Prefeitura Municipal de Cláudia-MT, reuniram-se a Pregoeira Sra Shirley Yotzchetz, 
designada pela Portaria n° 364/2022, de 03/10/2022 a Sra Hemilin F. Tiedt, como apoio a esta 
sessão, a fiscal de contrato sra Marinete Marçal ao objeto do Pregão Presencial n° 056/2022 
R.P, que trata do REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA PARA 
FABRICAÇÃO DE LIXEIRAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO . MUNICÍPIO DE CLAUDIA/MT. Conforme especificações contidas no Edital. Até o presente 
momento marcado para a abertura da licitação, nenhuma empresa interessou-se em apresentar 
sua proposta e participar do Pregão. A Pregoeira decidiu então prorrogar a data da abertura, para 
o dia 27 de Outubro de 2022, ás 13:00 horas. Concluídos os procedimentos relativos ao Pregão 

cial n° 056/2022 R.P, nada mais havendo, foi lavrada esta Ata, que segue assinada por 
os) presentes. 

Is 	C4HETZ 

EQUIP<EDE APOIO - HEMILIN F. TIEDT (\ 
_) %À 

 FISCAL DE>RA V0\1~M NETETAL MAR  

fM.C. 
Fis. 

Rub 

Prefeitura Municipal de Cláudia 



Cláudia - de 2022. 

AL 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
Av. Gaspar Dutra. s/n° - CEP: 78.540-000 - Fone: (66) 3546-3100 - Cláudia-MT. 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO- MODALIDADE - PREGÃO PRESENCIAL N° 
056/2022 REGISTRO DE PREÇOS (CONFORME LEI N° 10.520/2002) 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SERRALHERIA PARA FABRICAÇÃO DE LIXEIRAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CLAUDIA/MT. A Prefeitura Municipal de Cláudia - MT torna 
público que, tendo em vista nenhuma empresa interessada no certame, fica prorrogado para o 
dia 27 de Outubro de 2022, às 13h00min, o recebimento das propostas para abertura do 
Pregão Presencial, para a contratação supracitada. O Edital poderá ser obtido junto à Secretaria 
de Administração, durante o horário de expediente e também estará disponível no site 
WWW.CLAU DIA. MT.GOV.BR. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão 
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal, e • 	io de expediente, através do telefone 
(66) 3546-3100. 

Prefeito Municip;I 

RL 
SHIRLEY YOTCH 

Pregoeira 

1M.C. 
FIs 

Rub 

Prefeitura Municipal de Cláudia 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
Av. Gaspar Dutra, s/n° - CEP: 78.540-000 Fone: (66) 3546-3 100- Cláudia-MT. 

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 056/2022 R.P 

Aos vinte e sete dias do mês de Outubro do ano de Dois Mil e Vinte e dois, às treze horas, na 
sala de licitação da Prefeitura Municipal de Cláudia-MT, reuniram-se a Pregoeira Sra  Shirley 
Yotzchetz, designada pela Portaria no 364/2022, de 03/10/2022 a Sra  Hemilin F. Tiedt, como 
apoio a esta sessão, a fiscal de contrato sra  Marinete Marçal ao objeto do Pregão Presencial n° 
056/2022 R.P, que trata do REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SERRALHERIA PARA FABRICAÇÃO DE LIXEIRAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE DO MUNICIPIO DE CLAUDIA/ML Conforme especificações contidas no Edital. 
Até o presente momento marcado para a abertura da licitação, nenhuma empresa interessou-se 
em apresentar sua proposta e participar do Pregão. A Pregoeira decidiu então prorrogar a data 
da abertura, para o dia 11 de Novembro de 2022, ás 08:00 horas. Concluídos os procedimentos 
relativ ao Pregão Presencial n° 056/2022 R.P, nada mais havendo, foi lavrada esta Ata, que 
segue assinada por todos os presentes. 

IRLEY YOTZCHETZ 

EQUIPE DE APOIO - HEMILIN F. TIEDT 

FISCAL DE CO j!s - MARINETE MARÇAL 

PM.C. 
As 	  
Rub 	  

Prefeitura Municipal de Cláudia 



Cláudia O de 2022. 

TEN 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
Av. Gaspar Dutra, sin° - CEP: 78.540-000 - Fone: (66) 3546-3 100 - Cláudia-MT. 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO- MODALIDADE - PREGÃO PRESENCIAL N° 
056/2022 REGISTRO DE PREÇOS (CONFORME LEI N° 10.520/2002) 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SERRALHERIA PARA FABRICAÇÃO DE LIXEIRAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CLAUDIA/MT. A Prefeitura Municipal de Cláudia - MT torna 
público que, tendo em vista nenhuma empresa interessada no certame, fica prorrogado para o 
dia 11 de Novembro de 2022, às 08h00min, o recebimento das propostas para abertura do 
Pregão Presencial, para a contratação supracitada. O Edital poderá ser obtido junto à Secretaria 
de Administração, durante o horário de expediente e também estará disponível no site 
WWW.CLAUDIA.NIT.GOV.BR. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão 
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal, em horário de expediente, através do telefone 
(66) 3546-3100. 

Prefeito Muni ipal 

Ál, OU 
	L 

Pregoeira 

P.M.C. 

As 
Rub___-------- 

Prefeitura Municipal de Cláudia 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
Av. Gaspar Dutra, sin° - CEP: 78.540-000 - Fone: (66) 3546-3100 - Cláudia-MT. 

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 056/2022 R.P 

Aos Onze dias do mês de Novembro do ano de Dois Mil e Vinte e dois, às oito horas, na sala de 
licitação da Prefeitura Municipal de Cláudia-MT, reuniram-se a Pregoeira Sra  Shirley Yotzchetz, 
designada pela Portaria n° 364/2022, de 03/10/2022 e a fiscal de contrato sra  Marinete Marçal 
ao objeto do Pregão Presencial n° 056/2022 R.P, que trata do REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA PARA FABRICAÇÃO DE LIXEIRAS, 
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CLÁUDIA/MT. 
Conforme especificações contidas no Edital. Até o presente momento marcado para a abertura 
da licitação, nenhuma empresa interessou-se em apresentar sua proposta e participar do Pregão. 
A Pregoeira decidiu então por cancelar o certame, haja visto que já teria sido prorrogada por 02 
(duas) vezes e nenhuma empresa teve interesse em participar. Concluídos os procedimentos 
r- • ivo. ao  Pregão Presencial n° 056/2022 R.P, nada mais havendo, foi lavrada esta Ata, que 

sinaçia por todps os presentes. 

( q 61 1 cc,hïiT 
EGOEI - SHI LEY YOTZCHETZ 

FISCAL DE CO TRATO - MARINETE MARÇA 

p.M.C-, 
Hs - 
Rub 

Prefeitura Municipal de Cláudia 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
Av. Gaspar Dutra, s/n° - CEP: 78.540-000 - Fone: (66) 3546-3100 - Cláudia-MT. 

AVISO DE CANCELAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N° 056/2022 REGISTRO DE 
PREÇOS (CONFORME LEI N° 10.520/2002) 

O Município de Cláudia - MT, através de sua Pregoeira Oficial torna Público para 
conhecimento dos interessados, que por motivos de não haver nenhuma empresa interessada no 
certame, decide CANCELAR o PREGÃO PRESENCIAL N° 056/2021 R.P, tendo como objeto 
o "REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA PARA 
FABRICAÇÃO DE LIXEIRAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO 
MUNICÍPIO DE CLÁUDIA/MT". Maiores infor '. 1- ..erão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, na Prefeitura Munickr em horário .rmal de expediente, ou através 
do telefone (66) 3546-3100. Cláudia - MT, 1 	-k.vembro d- -622. 

Prefeito Municital 

ViU)Ui' 
HIRLEY TOTZ( 

Preioeira 

EIL 

p.M.0 
Fiz 
Rub 

Prefeitura Municipal de Cláudia 


